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کارآمــد، ســبدگردان  تحلیــل  واحــد  مــاه:  مــرداد  بولتــن  همــکاران 
 تامیــن مــالی جمعــی کارآمــد، معاونــت پایــش و بهــره وری گــروه مــالی کارآمــد 

بلوریان میلاد  مدیر طرح: 
طراحی و گرافیک: شــمیم شــاه پسندی

ــت. ــده اس ــه ش ــد تهی ــالی کارآم ــروه م ــزی گ ــل و برنامه ری ــد تحلی ــط واح ــن توس ــن بولت ای

فهرست

پدیدآورندگان



در جهــان پویــای امــروز، آگاهــی از تحــولات اقتصــادی و مــالی نقشــی کلیــدی در تصمیم گیری هــای 

ــای  ــار، تحلیل ه ــن اخب ــه ی جدیدتری ــدف ارائ ــا ه ــد ب ــالی کارآم ــروه م ــری گ ــن خب ــق دارد. بولت موف

ــالی  ــعه ی م ــد و توس ــیر رش ــما را در مس ــا ش ــت ت ــده اس ــه ش ــی تهی ــای تخصص ــق و دیدگاه ه دقی

همراهــی کنــد. 

ــای  ــرمایه گذاری و راهکاره ــای س ــادی، فرصت ه ــای کلان اقتص ــی رونده ــه بررس ــماره، ب ــن ش در ای

نویــن در مدیریــت دارایــی می پردازیــم. بــا مــا همــراه باشــید تــا بــا دانــش بــه روز و نگاهــی راهبردی، 

گامــی هوشــمندانه در مســیر موفقیــت برداریــد.

گروه مالی کارآمد

مقدمه
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اخبار بنیادی

1

2

3

4

5

6

7

8

9
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 افزایش نرخ روغن موتور به میزان ٪۱۸

 درج نماد کرمان موتور در بازار دوم فرابورس

 ابلاغ دستورالعمل جدید قیمت گذاری خودرو

 شایعات در مورد مطرح شدن مجدد بررسی ارز تک نرخی

 امضای توافق بین ارمنستان و آذربایجان پیرامون کریدور زنگزور

 مهلت کشورهای اروپایی تا ۹ شهریور برای فعال سازی اسنپ بک

 تعیین قیمت بنزین سوپر وارداتی به مبلغ ۵۵ هزار تومان به ازای هر لیتر

احتمال کاهش نرخ بهره فدرال رزرو در پایان سپتامبر به نقل از رئیس فدرال رزرو

 قرار نشست معاونین وزرای خارجه ایران و کشورهای اروپایی در سه شنبه ۴ شهریور

توافق تجاری اروپا و آمریکا مبنی بر تعرفه ۱۵ درصدی بر کالاهای اروپایی در مقابل خرید انرژی و تجهیزات نظامی توسط اروپا از آمریکا



قیمت

سکه بهار آزادی

سکه گرمی

بیت کوین

اتریوم

طلا

نقره

دلار توافقی

دلار آزاد

طلای 18 عیار

درصد تغییر1404/04/311404/05/31درصد تغییر1404/04/311404/05/31

درصد تغییر1404/04/311404/05/31

درصد تغییر1404/04/311404/05/31

درصد تغییر1404/04/311404/05/31

درصد تغییر1404/04/311404/05/31

درصد تغییر1404/04/311404/05/31

درصد تغییر1404/04/311404/05/31

درصد تغییر1404/04/311404/05/31

8.6% 78,380,000  72,190,000 تومان

1.4-% 14,600,000  14,800,000 تومان

1.0-% 116,979  118,199 دلار

35.4% 4,825  3,563 دلار

0.5-% 3,371  3,390 اونس/دلار

0.9-% 38.95  39.29 اونس/دلار

0.9-% 38.95  39.29 اونس/دلار

7.8% 95,200  88,300 تومان

10.0% 7,845,300  7,134,400 تومان
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ورود)خروج( پول حقیقی به سهام 

باتوجه به وجود ریسک‌های سیستماتیک و محدودیت های انرژی وضع شده بر واحدهای تولیدی، شاهد خروج 14 همت پول حقیقی از سهام بودیم.

میلیارد ریال

3

14 همت



4

 (20,000)

 (15,000)

 (10,000)

 (5,000)

 -

 5,000

 10,000

 15,000

 20,000

 25,000

ورود )خروج( پول حقیقی به صندوق های درآمد ثابت و اوراق بدهی

باتوجه به خروج 14 همتی پول از سهام شاهد اقبال اشخاص حقیقی نسبت به صندوق های درآمد ثابت و ورود 11 همت پول حقیقی به آنها بودیم.

میلیارد ریال
11 همت
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 (10,000)
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 -

 5,000

 10,000

 15,000

 20,000

ورود )خروج( پول حقیقی به صندوق های طلا

باتوجه به خروج پول از سهام و همچنین وجود ریسک های سیاسی، صندوق های طلا 13 همت ورود پول را تجربه کردند.

میلیارد ریال 13 همت
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بازدهی صنایع در مرداد ماه

باتوجــه بــه دریافــت مجــوز افزایــش نــرخ حمــل و نقــل ریلی صنعــت حمــل و نقــل بــار زمینــی بازدهــی مثبــت داشــته اســت.  باتوجــه بــه وجــود 

ریســک های سیســتماتیک و محدودیت هــای انــرژی وضــع شــده بــر واحدهــای تولیــدی، عمــده صنایــع در مردادمــاه بازدهــی منفی داشــته اند.

2.4%
0.4%

-18.8% -19.0% -19.7%
-20.9%

-22.6%
-24.1% -25.0%

تولید فلزات گرانبهای  محصو�ت پاک کننده حمل و نقل بار زمینی
 غیراهن

اق فعالیتهای مرتبط با اور  �اشی و سرامیک �ستیک و پ�ستیک متنوع-مواد شیمیایی
 بهادار

 آهن و فو�د خودرو



7



8

خالص ارزش دارایی های صندوق درآمد ثابت در مردادماه 1404

همت
   ۸۵۲  

   ۸۷۵  
   ۸۷۹  

   ۸۸۳  

1 4 0 4 / 5 / 1 1 4 0 4 / 5 / 1 0 1 4 0 4 / 5 / 2 0 1 4 0 4 / 5 / 3 1 

Series1

طــی  در  ثابــت  درآمــد  صندوق هــای  دارایــی  ارزش  خالــص 
تیرمــاه بــا 3/6 درصــد رشــد بــه رقم 883 همت رســیده اســت. %3/6%3/6
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اندازه و بازدهی )سالانه شده( صندوق های برتر در مردادماه1404

صندوق های بالاتر از 2 همت خالص ارزش دارایی مورد بررسی قرار گرفتند.
اعداد فوق مربوط به بازدهی محقق شده مردادماه بوده و لزوما به معنای استمرار آن ها در آینده نمی باشد.

میلیارد ریال درصد

خالص ارزش - میلیارد تومانبازدهی ماه اخیر

5,932 6,253 21,422 6,233 28,244 7,870 8,879 2,461 22,614 6,206

46.53% 

41.98% 41.79% 41.54% 40.98% 40.03%
37.99% 37.75% 37.54% 37.51%
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سپر سرمایه  همای آ�اه زمرد کوروش
 بیدار

آوای فردای 
 زاگرس

 ارکیده  نوع دوم �ارا ایاطلوع تدبیر پ کیمیا  ماهور  یاقوت آ�اه



10

صندوق های درآمد ثابت با بیشترین ذخیره مثبت 

خالص ارزش-میلیارد تومان مازاد NAV آماری نسبت بهNAV  ابطال 

درصد ذخیره
خالص ارزش- میلیاردتومان

۷۰۵۶ ۲۵۱۵ ۲۸۳۵ ۴۳۰۰ 
۱۳۷۸۴ ۹۸۹۲ ۹۹۸۴ ۷۶۶۳۸ 

۴۲۱۵ ۳۶۳۶ 

۵ 

۵ ۵ 
۴ 

۴ 
۴ ۴ 

۳ ۳ ۳ 
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5.00

6.00
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۱۰۰۰۰ 

۲۰۰۰۰ 

۳۰۰۰۰ 

۴۰۰۰۰ 

۵۰۰۰۰ 

۶۰۰۰۰ 

۷۰۰۰۰ 

۸۰۰۰۰ 

۹۰۰۰۰ 

 شمیم تابان مهر�ان  توسعه تعاون صبا دثابت حامی یکم مفی بانک ایران زمین ارزش آفر�نان دی ره آورد آباد مسکن هدیه فارابی نمشترک یکم ایرانیا حکمت آشنا ایرانیان امین آشنا ایرانیان
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درصد رشد خالص ارزش دارایی های صندوق های درآمد ثابت در مردادماه 

خالص ارزش دارایی صندوقدرصد رشد خالص ارزش دارایی صندوق

خالص ارزش- میلیاردتوماندرصد رشد

2,058

4,320

2,461 2,515

7,870 7,019 6,203 28,244 5,929 26,595

42.25 
40.88

28.12 27.55

24.31

21.02

17.71 17.17 16.99 16.75

0.00

5.00

10.00
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25.00

30.00
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40.00

45.00
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در اوراق بهادار با  هرستاره پایدار سپ
درآمد ثابت 

 پاسار�اد

حکمت آشنا  طلوع تدبیر پایا
 ایرانیان

در اوراق بهادار با 
 درآمد ثابت ماهور

تداوم اطمینان  ثبات ویستا
 تمدن

ا اندیشه ورزان صب یاقوت آ�اه
 تامین

 ثابت آوند مفید



نسبت جذب پول حقیقی به اندازه صندوق 

12

خالص ارزش - میلیارد تومانجذب پول حقیقی به میانگین خالص ارزش دارایی مردادماه

خالص ارزش- میلیاردتوماننسب پول جذب شده

صندوق های بالاتر از 2 همت خالص ارزش دارایی مورد بررسی قرار گرفتند.

6,253 26,595 4,320 7,870 28,244 7,288 6,206 18,255 4,061 5,274

11.94% 

9.99%

8.14% 8.14% 7.87%

6.12%
5.66% 5.49% 5.07% 4.68%
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پارند پایدار  کیان  ارکیده  کمند یاقوت آ�اه ماهور  پاسار�اد  آوند مفید  همای آ�اه
 سپهر

 �ارآمد 
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گزارش بازار تأمین مالی جمعی مردادماه 1404

69 عدد

%42/7

تأمیــن  طرح هــای  تعــداد 

ــاری:  ــاه ج ــده در م ــالی ش م

میانگین سودآوری طرح ها:

%49 بالاترین نرخ سودآوری: 

%34 کمترین نرخ سودآوری:

مجمــوع رقــم‌ طرح هــای 

ــده: ــر ش منتش
1281

میلیارد تومان 
200،000

دلار
+

در مــرداد مــاه طرحــی مربــوط بــه صنایــع بــرق و الکترونیــک تحــت عنــوان تولیــد سیســتم کنتــرل الکترونــیکی 
هوشــمند یخچــال - فریــزر  بــا مبلــغ 200000دلار و بــا نــرخ ســود 10% ســالانه در ســکوی نویــن کــراد منتشــر 

شــد
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گزارش بازار تأمین مالی جمعی مردادماه 1404

سکوهای برتر در مردادماه 1404

سومدوماول 

اسمارت فاندینگایساتیس- هم آفرینحلال فاند-کاریزماتعداد طرح 

هم آشنا-اسمارت فاندینگ-دانایان-زرین)46%(کاریزما- زیما)47%(جمع سپار)49%(بالاترین  نرخ سود

هم آفرینایساتیسحلال فاند مجموع مبلغ تأمین مالی

ــن  ــه میانگی ــت ک ــده اس ــر ش ــکو منتش ــرح در 40 س ــالای 270 ط ــال 1404 ب ــت س ــاه نخس در 5 م
ــت. ــته اس ــان داش ــد نوس ــا 49 درص ــن 34 ت ــود آن بی س
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صنایع غذایی و کشاورزی

صنایع معدنی و فلزی

صنایع ساختمانی و عمرانی

آرایشی، بهداشت و درمان

لوازم خانگی و مبلمان

صنایع پلاستیک و لاستیک

صنایع برق و الکترونیک

)ICT( فناوری اطلاعات و ارتباطات

صنایع خودرو و قطعات

فرهنگی، هنری و گردشگری

صنایع شیمیایی و پلیمری

صنایع ماشین آلات و تجهیزات

تجارت و خرده فروشی

حمل و نقل و انبارداری

آموزش و مشاوره

صنایع سلولزی و بسته بندی

مالی و فینتک

نفت و گاز و پتروشیمی

خدمات

صنایع نساجی، پوشاک و فرش

%26

%9

%1

%6

%6

%3

%7

%3

%7

%1

%6

%6

%3

%1

%1

%4

%1

%1

%3

%3

سهم صنایع مختلف درتأمین مالی جمعی)درصد(

26%

9%

1%

6%

6%3%7%

3%

7%

1%

6%

6%

3%

1%
1%

4%
1%1%

3% 3%
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مجموع رقم منتشر شده به تفکیک هر سکو در مردادماه

سکوی حلال فاند و کاریزما هرکدام با مجموع 7 طرح بالاترین عملکرد را در بازار تأمین مالی جمعی به لحاظ تعداد طرح منتشر شده داشته است.

157

135
130 128

88 85

75
70 68

54.7
50

37.5
30

25 25
20 20 18 15 15

10 10 7 5.5 2.5



18

سرمایه جذب شده به تفکیک صنعت )میلیارد تومان(

نقشــه حجــم تأمیــن مــالی در صنایــع براســاس مبلــغ تأمیــن مــالی در هــر صنعــت رســم شــده اســت. در  مرداد مــاه صنایــع غذایــی و 

کشــاورزی بــا 392 میلیــارد  تومــان صنعــت برتــر بــوده و بعــد از آن صنایــع معدنــی و فلــزی و صنایــع خــودرو و قطعــات بــه ترتیــب بــا 

مبلــغ 132 و 103 میلیــارد تومــان ســه صنعــت برتــر در جــذب  تســهیلات تأمیــن مــالی جمعــی بوده انــد.





اخبار بازار سرمایه

مدیــران و نماینــدگان نهادهــای مــالی در نشســتی تخصصــی گــرد هــم آمدنــد تــا ابعــاد و ظرفیت‌هــای ورود بــورس کالای ایــران بــه حــوزه نوظهــور رمــزارز و توکن ســازی دارایی ها 

ــاختی،  ــات زیرس ــا، الزام ــواع دارایی ه ــازی ان ــزارز، توکن‌س ــر رم ــی ب ــه )ETF( مبتن ــل معامل ــای قاب ــعه صندوق ه ــون توس ــی همچ ــت موضوعات ــن نشس ــد. در ای ــی کنن را بررس

ملاحظــات قانونــی و چالش هــای اجرایــی مــورد بحــث و تحلیــل قــرار گرفــت.

در بــازار گواهــی ســپرده کالایــی بــورس کالای ایــران، رکــورد تاریخــی حجــم و ارزش معــاملات ماهانــه گواهــی ســپرده شــمش طلا شکســته شــد؛ به طــوری کــه در مردادمــاه حجــم 

معــاملات از ۲۳۷۸ کیلوگــرم فراتــر رفــت و ارزش آن بــه بیــش از ۲۳.۶ هــزار میلیــارد تومان رســید.

جلســه هیــات پذیــرش بــورس کالا بــه منظــور بررســی پذیــرش ۵ مــدل خــودروی وارداتــی برگــزار شــد؛ در پایــان ایــن جلســه، هیــات پذیــرش بــا عرضــه ۲۵۱۲ دســتگاه خــودروی 

وارداتــی از ســوی ۴ شــرکت عرضــه کننــده موافقــت کــرد. در ایــن جلســه، مقــرر شــد 330 دســتگاه خــودروی ســواری هونگچــی h5 از ســوی شــرکت بهمــن موتــور، 300 دســتگاه 

خــودروی ســواری مــزدا 3 از ســوی شــرکت بهمــن موتــور، 900 دســتگاه خــودروی ســواری میتسوبیشــی اکلیپــس از ســوی شــرکت آریــن موتــور پویــا و 61 دســتگاه خــودرو ســواری 

فولکــس واگــن IDUNYX از ســوی شــرکت مامــوت خــودرو و 921 دســتگاه خــودروی ســواری لامــاری HEV از ســوی شــرکت آریــن پــارس موتــور عرضــه شــود.

نشســت مدیــران عامــل شــرکت های پــردازش اطلاعــات مالی،گــروه هــای مــالی ، شــرکت هــای رتبــه بنــدی اعتبــاری ، شــرکت هــای ســبدگردان بــا حضــور مســئولان ســازمان 

بــورس بــه دعــوت کانــون نهادهــا برگــزار شــد.
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داروهــای  ســبد  تولیــد  جهــت  گــردش  در  ســرمایه   تأمیــن 
ــان  ــارد توم ــغ 25 میلی ــه مبل ــراد ب ــد ک ــط کارآم ــزشکی  توس دامپ

ظــرف 1 روز کاری تکمیــل گردیــد.

شــرکت کرمان موتور پــس از طی فرآیند پذیــرش از تاریخ ۲۹ مــرداد ۱۴۰۴ 
رســماًً بــا نمــاد معاملاتــی »کی ام ســی« گــروه مــالی در فرابــورس ایــران 
درج شــد مشــاور پذیــرش آن شــرکت ســبدگردان کارآمــد بــوده اســت. 

میلیارد تومان25
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